UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Số:             /SGDĐT-VP                          Bình Phước, ngày      tháng 4 năm 2021
V/v thống nhất chủ trương cho thực

hiện quy trình bổ nhiệm viên chức

lãnh đạo, quản lý

                          Kính gửi: Trường THPT Lộc Thái.

Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25/9/2020 của Chính phủ quy định về

tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

 Công văn số 917/SNV-CCVC ngày 09/6/2020 của Sở Nội vụ về việc thực hiện quy

trình bổ nhiệm công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý; Kế hoạch hoạt động của Sở Giáo

dục và Đào tạo về công tác tổ chức cán bộ năm 2021; Theo đề nghị của Trường THPT Lộc

Thái.

 Thực hiện Nghị quyết Liên tịch số 24-NQ/LT-ĐUBGĐ ngày 19/4/2021 của Đảng ủy-

Ban Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo về công tác cán bộ.

 Sở Giáo dục và Đào tạo có ý kiến như sau:

 1. Thống nhất chủ trương cho Trường THPT Lộc Thái thực hiện quy trình bổ nhiệm

Hiệu trưởng để kiện toàn Ban Giám hiệu của đơn vị theo quy định.

 2. Cấp ủy - tập thể lãnh đạo các đơn vị rà soát danh sách nguồn quy hoạch chức danh

Hiệu trưởng nhà trường (nguồn quy hoạch tại chỗ) đã được cấp có thẩm quyền phê duyệt,

đối chiếu với các điều kiện, tiêu chuẩn quy định của Trung ương, Bộ, ngành và địa phương

đối với nhân sự giới thiệu giữ chức vụ Hiệu trưởng, nếu đáp ứng điều kiện, tiêu chuẩn theo

quy định (có biểu mẫu kèm theo) thì báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo để thống nhất thời

gian tổ chức hội nghị thực hiện quy trình 05 bước để bổ nhiệm cán bộ quản lý tại đơn vị

theo quy định.

 3. Nội dung thực hiện quy trình bổ nhiệm viên chức lãnh đạo, quản lý theo hướng

dẫn tại Công văn số 917/SNV-CCVC ngày 09/6/2020 của Sở Nội vụ.

 Trường THPT Lộc Thái triển khai, thực hiện nội dung trên, báo cáo kết quả về Sở

Giáo dục và Đào tạo (qua Văn phòng) trước ngày 27/4/2021 để tổng hợp, báo cáo Giám đốc

Sở Giáo dục và Đào tạo cho ý kiến./.

Nơi nhận:                                                                                               GIÁM ĐỐC
- Như trên (để t/hiện);

- Ban Giám đốc (để b/cáo);

- Lưu: VT, VP-02b.

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-22T16:17:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Hồng Thắng<phamhongthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		lythanhtam.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2021-04-22T16:20:47+0700
	Location
	Lý Thanh Tâm
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-22T16:53:31+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-22T16:53:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-22T16:53:38+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-04-22T16:53:45+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!